



09

**RAPPORT
FINANCIER
SEMESTRIEL**

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES AU 30 JUIN 2009

1 – BILAN ACTIF	2
2 – BILAN PASSIF	3
3 - COMPTE DE RESULTAT	4
4 - TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE	5
5 - TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES	6
6 – NOTES ANNEXES	
Note 1 Principes et méthodes de consolidation	7
Note 2 Périmètre de consolidation et données pro-forma	7
Note 3 Informations sectorielles	10
Note 4 Informations sur le bilan	11
Note 5 Informations sur le compte de résultat	16
Note 6 Engagements hors bilan	18
Note 7 Principaux facteurs de risques	18

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

1 – EVENEMENTS IMPORTANTS ET ACTIVITE DU 1^{ER} SEMESTRE 2009	19
2 – EVENEMENTS POSTERIEURS A L'ARRETE DE COMPTES	20
3 – PERSPECTIVES ET INCERTITUDES	20
4 – TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES	21

ATTESTATION DU RESPONSABLE	22
-----------------------------------	-----------

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES	23
---	-----------

> BILAN ACTIF

(en milliers d'euros)	Notes	30/06/2009	31/12/2008
Ecart d'acquisition	4.1	363 236	360 704
Autres immobilisations incorporelles	4.1	41 567	36 236
Terrains et Constructions	4.2	94 104	84 129
Autres immobilisations corporelles	4.2	24 210	35 189
Matériels et stocks locatifs	4.3	53 484	53 441
Immobilisations financières	4.4	37 187	36 886
Participation dans les entreprises associées	4.5	10 744	11 277
Impôts différés actifs		10 179	10 698
ACTIFS NON COURANTS		634 711	628 560
Stocks et en-cours		11 075	10 565
Créances clients	4.6	98 116	140 957
Autres créances	4.7	62 081	69 996
Valeurs mobilières de placement	4.10	95 337	142 520
Disponibilités	4.10	43 949	40 605
ACTIFS COURANTS		310 558	404 643
TOTAL		945 269	1 033 203

(en milliers d'euros)	Notes	30/06/2009	31/12/2008
Capital	4.8	71 695	71 695
Primes et Réserves	4.8	205 842	194 100
Ecart de conversion	4.8	(13 398)	(17 749)
Résultat net	5	10 657	28 696
Capitaux propres part du Groupe		274 796	276 742
Intérêts minoritaires		31 909	31 135
TOTAL CAPITAUX PROPRES		306 705	307 877
Provisions risques et charges	4.9	4 946	4 826
Impôts différés passifs		2 982	5 089
Dettes financières non courantes	4.10	323 633	351 472
PASSIFS NON COURANTS		331 561	361 387
Provisions risques et charges	4.9	3 853	3 335
Dettes financières courantes	4.10	55 681	44 031
Concours bancaires courants	4.10	10 089	8 401
Avances et acomptes reçus		7 198	7 200
Dettes fournisseurs		102 287	105 811
Dettes fiscales et sociales		62 189	63 431
Autres dettes	4.11	65 706	131 730
PASSIFS COURANTS		307 003	363 939
TOTAL		945 269	1 033 203

> COMPTE DE RÉSULTAT

(en milliers d'euros)	Notes	30/06/2009 6 mois	30/06/2008 6 mois
Chiffre d'affaires	3	300 619	293 930
Autres produits de l'activité	5.1	2 906	3 360
Produits opérationnels		303 525	297 289
Achats consommés	5.2	(12 131)	(15 166)
Charges externes	5.2	(162 547)	(168 862)
Impôts, taxes		(7 439)	(7 173)
Charges de personnel, participation		(76 961)	(72 826)
Dotations aux amortissements et provisions		(16 632)	(14 979)
Autres produits et charges opérationnels	5.3	(2 406)	4 859
Charges opérationnelles		(278 116)	(274 146)
RÉSULTAT OPERATIONNEL	3	25 409	23 143
Coût de l'endettement net	5.4	(6 188)	(5 650)
Autres produits et charges financiers	5.4	(123)	(1 211)
RÉSULTAT FINANCIER	5.4	(6 311)	(6 860)
RÉSULTAT AVANT IMPÔT		19 098	16 283
Impôts sur les bénéfices	5.5	(6 786)	(2 577)
RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES		12 312	13 706
Quote-part de résultat des entreprises associées		371	563
RÉSULTAT NET		12 683	14 269
Dont Résultat net Intérêts minoritaires		2 026	(127)
DONT RÉSULTAT NET PART DU GROUPE		10 657	14 396
Nombre d'actions moyen		17 923 740	17 917 740
Bénéfice Net par Action (euros)		0,59	0,80
Nombre d'actions dilué		18 217 790	18 049 440
Bénéfice Net dilué par Action (euros)		0,58	0,80
RÉSULTAT NET		12 683	14 269
Profits et pertes résultant de la conversion des états financiers des activités à l'étranger		5 348	3 086
Effet de variation de la juste valeur des instruments financiers		(1 009)	976
RÉSULTAT GLOBAL TOTAL		17 022	18 331
Part des intérêts minoritaires dans le résultat global total		3 023	119
Part du groupe dans le résultat global total		13 999	18 212

> TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE

(en milliers d'euros)	30/06/2009 6 mois	30/06/2008 6 mois	31/12/2008 12 mois
Trésorerie à l'ouverture	174 724	132 936	132 936
OPERATIONS D'EXPLOITATION			
Résultat net	10 657	14 396	28 696
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'exploitation :			
Amortissements et provisions	15 479	11 334	31 425
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	(364)	(408)	(513)
Charges et produits liés aux stock-options	262	229	505
Plus et moins values de cession	206	(6 604)	(6 949)
Part des minoritaires dans le résultat des sociétés intégrées	2 026	(127)	1 219
Quote-part de résultat et dividendes reçus des entreprises associées	533	(23)	(347)
Capacité d'autofinancement	28 799	18 797	54 037
Coût de l'endettement financier net	6 188	5 650	13 398
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	6 786	2 577	6 866
CAF avant coût de l'endettement net et impôt	41 773	27 024	74 301
Impôts versés	(2 177)	(3 265)	(7 983)
Variation de stocks	(466)	(3 173)	(5 423)
Variation sur clients, produits constatés d'avance	(10 579)	(11 131)	2 036
Variations sur fournisseurs, charges constatées d'avance	2 255	(23 153)	(12 215)
Variations sur autres postes	10 511	12 724	30 127
Variation du besoin en fonds de roulement	1 721	(24 733)	14 525
Flux de trésorerie d'exploitation (A)	41 317	(973)	80 843
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Acquisition d'immobilisations incorporelles	(3 432)	(5 590)	(10 101)
Acquisition d'immo. corporelles et de matériels locatifs	(10 974)	(22 263)	(45 373)
Cession d'immo. corporelles et incorporelles	146	909	4 331
Acquisition d'immobilisations financières	(2 392)	(713)	(8 478)
Cession d'immobilisations financières	1 266	127	681
Trésorerie nette affectée aux acq. et cess de filiales	(26 637)	(11 092)	(21 402)
Flux de trésorerie d'investissement (B)	(42 023)	(38 621)	(80 342)
OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Augmentation de capital		88	121
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(16 131)	(16 125)	(16 114)
Dividendes versés aux minoritaires des stés intégrées	(2 249)	(1 118)	(2 755)
Variation autres fonds propres	(1 160)	1 747	(12 964)
Encaissements provenant de nouveaux emprunts		45 706	108 179
Remboursements d'emprunts	(19 690)	(13 641)	(21 071)
Coût de l'endettement financier net	(6 188)	(5 650)	(13 398)
Flux de trésorerie de financement (C)	(45 418)	11 007	41 998
Incidences des variations de taux de change (D)	597	(625)	(711)
Variation de trésorerie (A + B + C + D)	(45 527)	(29 213)	41 789
Trésorerie à la clôture	129 197	103 723	174 724

> TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

(en milliers d'euros sauf nombre d'actions)	Nombre d'actions (en milliers)	Part Groupe					Part des minoritaires	Total
		Capital social	Primes liées au capital	Réserves	Résultat global	Total part du Groupe		
Capitaux propres au 31/12/2007	17 915	71 659	122 262	62 906	32 089	288 915	21 407	310 323
Exercice d'options et de bons de souscription d'actions	7	28	60			88		88
Affectation du résultat N-1				32 089	(32 089)			
Distribution de dividendes				(16 125)		(16 125)	(1 108)	(17 233)
Coût des options de souscription d'actions				229		229		229
Annulation titres auto contrôle				(8 162)		(8 162)		(8 162)
Quote-part d'actif apporté par les minoritaires							216	216
Autres variations				(245)		(245)		(245)
Résultat global					18 212	18 212	119	18 331
Capitaux propres au 30/06/2008	17 922	71 687	122 322	70 692	18 212	282 913	20 634	303 547
Exercice d'options de souscription d'actions	2	8	25			33		33
Distribution de dividendes				11		11	(1 647)	(1 636)
Coût des options de souscription d'actions				276		276		276
Annulation titres auto contrôle				(514)		(514)		(514)
Quote-part d'actif apporté par les minoritaires							12 382	12 382
Autres variations				(87)		(87)		(87)
Résultat global					(5 890)	(5 890)	(234)	(6 124)
Capitaux propres au 31/12/2008	17 924	71 695	122 347	70 378	12 322	276 742	31 135	307 877
Affectation du résultat global N-1				12 322	(12 322)			
Distribution de dividendes				(16 131)		(16 131)	(2 249)	(18 380)
Coût des options de souscription d'actions				261		261		261
Annulation titres auto contrôle				(75)		(75)		(75)
Résultat global					13 999	13 999	3 023	17 022
Capitaux propres au 30/06/2009	17 924	71 695	122 347	66 755	13 999	274 796	31 909	306 705

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES

NOTE 1 - PRINCIPES ET METHODES DE CONSOLIDATION

Les comptes consolidés semestriels résumés du groupe GL events ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 27 août 2009.

Les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2009 ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». S'agissant d'un état résumé, ils ne comportent pas l'ensemble de l'information requise pour l'établissement des comptes annuels.

Les règles comptables et les principes d'évaluation retenus pour l'établissement des états financiers au 30 juin 2009 sont ceux contenus dans les normes et interprétations du référentiel IFRS publiées au Journal Officiel de l'Union Européenne au 30 juin 2009 et dont l'application est obligatoire à cette date. Il n'a pas été fait application de normes ou interprétations établies par l'IASB ou l'IFRIC mais non encore adoptées par l'Union Européenne au 30 juin 2009.

Les règles et méthodes de consolidation ainsi que les principes comptables retenus sont identiques à ceux appliqués pour l'établissement des comptes consolidés au 31 décembre 2008 insérés dans le document de référence D09-0210 enregistré à l'AMF le 8 avril 2009, à l'exception des nouvelles normes, amendements et interprétations suivants, dont l'application est obligatoire depuis le 1^{er} janvier 2009 :

- les amendements IAS 1 sur la présentation des états financiers ;
- la norme IFRS 8 sur l'information sectorielle ;
- les amendements IAS 23 sur la capitalisation des coûts d'emprunt ;
- les amendements de la norme IFRS 2 concernant les conditions d'acquisition et le traitement de la caducité dans le cadre des plans d'options ;
- les amendements de la norme IAS 32 et de la norme IAS 1 relatifs aux instruments remboursables et obligations en cas de liquidation ;
- la norme IFRS 7 relative à l'information à fournir sur les instruments financiers.

Seuls la norme IFRS 8 et l'amendement IAS 1 trouvent leur application dans les comptes consolidés du Groupe.

NOTE 2 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION ET DONNEES PRO-FORMA

Les variations du périmètre de consolidation

Les entrées et sorties de périmètre au cours du 1^{er} semestre 2009 sont les suivantes :

Sociétés	Date d'entrée ou de sortie
• GL events Campus	• Création le 1 ^{er} janvier 2009
• GL events Macau	• Création le 1 ^{er} janvier 2009
• GL events Turquie	• Création le 1 ^{er} janvier 2009
• Promotor International	• Création le 1 ^{er} janvier 2009
• Sté exploit. Parc des expositions de Troyes	• Création le 1 ^{er} janvier 2009
• GL events Oasys	• Création le 1 ^{er} juin 2009

Toutes ces entrées de périmètre, intervenues sur la période, sont des créations de sociétés, ainsi, aucune information pro-forma n'est fournie.

Sociétés	Siège social	N° R.C.S.	% de contrôle		% d'intérêt		
			2009	2008	2009	2008	
Société mère							
GL events	Brignais	351 571 757					
Filiales françaises consolidées							
Agor	Clichy	394 786 461	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Altitude Expo	Mitry Mory	379 621 220	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Auvergne Evénements	Cournon d'Auvergne	449 076 900	52,00	52,00	52,00	52,00	IG
Auvergne Evénements Spectacles	Cournon d'Auvergne	449 077 767	100,00	100,00	52,00	52,00	IG
Cee	Paris	393 255 765	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Chorus	Vannes	414 583 039	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Décorama	Ivry sur Seine	612 036 996	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Esprit Public	Lyon	384 121 125	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Expo Indus	Paris	501 781 595	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Fabric Expo	Mitry Mory	379 666 449	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Audiovisual	Brignais	317 613 180	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Cité Centre de Congrès Lyon	Lyon	493 387 963	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Management	Brignais	495 014 524	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Parc expo Metz Métropole	Metz	493 152 318	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Scarabée	Roanne	499 138 238	90,00	90,00	90,00	90,00	IG
GL events Services	Brignais	378 932 354	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events SI	Brignais	480 214 766	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Support	Brignais	480 086 768	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Campus ⁽²⁾	Brignais	509 647 251	100,00	--	100,00	--	IG
GL Mobilier	Brignais	612 000 877	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Hall Expo	Brignais	334 039 633	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
International Standing France (ISF)	Basse Goulaine	342 784 873	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Kobé	Lyon	382 950 921	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Market Place	Paris	780 153 862	89,98	89,98	89,98	89,98	IG
Menuiserie Expo	Brignais	353 672 835	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Mont Expo	Brignais	342 071 461	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Norexpo	Villeneuve d'Ascq	457 510 089	98,79	98,79	96,14	96,14	IG
Package	Lyon	401 105 069	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Performance Organisation Communication	Brest	421 100 439	100,00	100,00	97,31	97,31	IG
Polygone Vert	Brignais	320 815 236	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Première Vision	Lyon	403 131 956	24,50	24,50	24,50	24,50	ME
Profil	Lyon	378 869 846	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Ranno Entreprise	Chilly Mazarin	391 306 065	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Regam	Pont de Claie	059 500 991	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sté exploit. de l'Acropolis de Nice	Nice	493 387 997	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sté exploit. Centre Congrès Pierre Baudis	Toulouse	444 836 092	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sté exploit. Centre Congrès St-Etienne	Saint Etienne	488 224 718	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sté exploit. Parc des Expositions de Troyes ⁽²⁾	Troyes	510 029 648	100,00	--	100,00	--	IG
Sté exploit. Château de St Priest	Brignais	453 100 562	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Secil	Lyon	378 347 470	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sté exploit. de Parcs d'Exposition	Paris	398 162 263	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sepel	Chassieu	954 502 357	46,25	46,25	46,25	46,25	IG
Sepelcom	Chassieu	380 552 976	95,00	95,00	97,31	97,31	IG
Sté exploit. Polydome Clermont-Ferrand	Clermont-Ferrand	488 252 347	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sign'Expo	Brignais	492 842 349	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Sodes	Paris	389 988 700	49,00	49,00	49,00	49,00	IG
Spaciotempo	Flixecourt	380 344 226	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Toulouse Expo	Toulouse	580 803 880	88,31	88,31	88,31	88,31	IG
Vachon	Gentilly	343 001 772	85,00	85,00	85,00	85,00	IG

Sociétés	Siège social	N° R.C.S.	% de contrôle		% d'intérêt		
			2009	2008	2009	2008	
Filiales étrangères consolidées							
Aedita Latina	Rio de Janeiro	N/A	100,00	100,00	75,00	75,00	IG
CCIB Catering	Barcelone	N/A	40,00	40,00	32,00	32,00	ME
Eastern Exhibition Services	Iles Vierges	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Fagga Promoção de eventos	Rio de Janeiro	N/A	75,00	75,00	75,00	75,00	IG
Générale Location Canada	Montréal	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Générale Location Espana	Barcelone	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Asia	Hong Kong	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Algérie	Alger	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Belgium	Bruxelles	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Brussels	Bruxelles	N/A	85,00	85,00	85,00	85,00	IG
GL events CCIB	Barcelone	N/A	80,00	80,00	80,00	80,00	IG
GL events Centro de Convenções	Rio de Janeiro	N/A	100,00	100,00	75,00	75,00	IG
GL events Estação Centro de Convenções	Curitiba	N/A	100,00	100,00	75,00	75,00	IG
GL events China	Shanghai	N/A	93,10	93,10	93,10	93,10	IG
GL events Hong Kong	Hong Kong	N/A	85,00	85,00	85,00	85,00	IG
GL events Hungaria Rt	Budapest	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Italie ⁽³⁾	Bologne	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Macau ⁽²⁾	Macau	N/A	100,00	--	100,00	--	IG
GL events Portugal	Lisbonne	N/A	85,71	85,71	85,71	85,71	IG
GL events Suisse	Satigny	N/A	85,00	85,00	85,00	85,00	IG
GL events USA	New-York	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL Furniture (Asia)	Hong Kong	N/A	60,00	60,00	60,00	60,00	IG
GL Middle East	Dubaï Jebel Ali	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
GL events Oasys ⁽²⁾	Johannesburg	N/A	60,00	--	60,00	--	IG
GL events Turquie ⁽²⁾	Istambul	N/A	79,00	--	79,00	--	IG
Hungexpo	Budapest	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Lingotto Fiere ⁽³⁾	Turin	N/A	100,00	--	100,00	--	IG
Owen Brown	Derby	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Padova Fiere	Padoue	N/A	80,00	80,00	80,00	80,00	IG
Promotor International ^{(2) (3)}	Boloqne	N/A	100,00	--	100,00	--	IG
Sodes Inc.	New-York	N/A	49,00	49,00	49,00	49,00	IG
Spaciotempo Arquitecturas Efimeras	Barcelone	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Spaciotempo UK	Uttoxeter	N/A	100,00	100,00	100,00	100,00	IG
Traiteur Lorigers	Bruxelles	N/A	51,00	51,00	51,00	51,00	IG

⁽¹⁾ Sortie de périmètre en 2009

⁽²⁾ Entrée de périmètre en 2009

⁽³⁾ La société Promotor International a fait l'objet d'un apport partiel d'actif chez Promotor Automotive et Lingotto Fiere puis la société a été renommée en GL events Italie

ME : Mise en équivalence

IG : Intégration globale

NOTE 3 INFORMATIONS SECTORIELLES

Les modalités de suivi des segments opérationnels par le management correspondant aux critères antérieurement retenus, l'adoption de la norme IFRS 8 n'a pas nécessité la production d'information comparative retraitée.

CHIFFRE D'AFFAIRES

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08	Evolution	
			N / N-1	N / N-1 (en %)
Services	126 176	134 951	(8 775)	-6,5%
% CA Total	42,0%	45,9%		
Gestion d'espaces et d'Evènements	174 443	158 978	15 465	9,7%
% CA Total	58,0%	54,1%		
TOTAL GROUPE GL events	300 619	293 930	6 689	2,3%

RESULTAT OPERATIONNEL

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Services	4 156	4 162
Gestion d'espaces et d'Evènements	21 253	18 981
TOTAL GROUPE GL events	25 409	23 143

AUTRES INFORMATIONS SECTORIELLES

Services

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Investissements nets de la période	8 553	14 357
Dotations et reprises d'amortissements et provisions	10 288	9 296

Gestion d'espaces et d'évènements

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Investissements	6 833	13 172
Dotations et reprises d'amortissements et provisions	5 191	2 039

ECARTS D'ACQUISITION

cf. note 4.1 ci-après.

NOTE 4 INFORMATIONS SUR LE BILAN

4.1 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm. & reclassem ^t	30/06/09
Ecarts d'acquisition Services	68 855			1 083		69 938
Ecarts d'acquisition Gestion d'Espaces et d'évènements	291 849	420	(129)	1 158		293 298
Ecarts d'acquisition	360 704	420	(129)	2 241		363 236
Autres immo. incorporelles	51 307	3 012	(264)	4 254		58 309
Amortissements	(15 071)	(1 622)	131	(180)		(16 742)
Autres immo. incorporelles	36 236	1 390	(133)	4 074		41 567
Immobilisations incorporelles	396 940	1 810	(262)	6 315		404 803

Pour les actifs incorporels non amortis et les écarts d'acquisition, un test de dépréciation est effectué au minimum une fois lors de la clôture des comptes annuels et dès lors qu'un indice de perte de valeur est identifié. La valeur d'utilité est déterminée par actualisation des flux de trésorerie futurs qui seront générés par les actifs testés. Ces flux de trésorerie futurs résultent des hypothèses économiques et des conditions d'exploitation prévisionnelles retenues par la Direction du Groupe.

Les tests de dépréciation sont réalisés au niveau des Unités Génératrices de Trésorerie (UGT) auxquelles ces actifs peuvent être affectés, soit l'ensemble homogène d'actifs à l'origine d'entrées et de sorties de trésorerie distinctes de celles d'autres groupes d'actifs. Les unités génératrices de trésorerie correspondent aux métiers de GL events. Leur ventilation des UGT est ainsi basée sur les secteurs opérationnels du Groupe et conforme aux préconisations de la norme IFRS 8.

4.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (HORS MATERIELS LOCATIFS)

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm. & reclassem ^t	30/06/09
Terrains	30 618	222		(282)		30 558
Constructions	102 750	1 480		(645)	10 533	114 118
Total brut	133 368	1 702		(927)	10 533	144 676
Amortissements	(49 239)	(1 529)		195		(50 573)
Terrains et Constructions	84 129	173		(732)	10 533	94 104

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Dim.	Ecarts de conversion	Mvts de périm. & reclassem ^t	30/06/09
Autres immobilisations corporelles	77 116	2 547	(603)	299	(11 083)	68 276
Amortissements	(41 927)	(3 255)	660	(93)	550	(44 065)
Autres immobilisations corporelles	35 189	(708)	57	206	(10 533)	24 210

4.3 MATERIELS ET STOCKS LOCATIFS

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Dim.	Ecart de conversion	Mvts de périm. & reclassem ^t	30/06/09
Matériels locatifs immobilisés	122 725	6 725	(883)	2 262	630	131 459
Matériels locatifs en crédit bail	1 157					1 157
Matériels locatifs stockés	9 763		(54)		32	9 740
Valeur brute	133 645	6 725	(937)	2 262	662	142 357
Amorti. matériels locatifs immo.	(76 089)	(7 174)	757	(893)	(565)	(83 964)
Amort. matériels loc. en crédit bail	(1 157)					(1 157)
Amort et prov matériels locatifs stockés	(2 959)	(697)			(97)	(3 753)
Amortissements et provisions	(80 204)	(7 871)	757	(893)	(662)	(88 873)
Matériels et stocks locatifs	53 441	(1 146)	(180)	1 369		53 484

Les acquisitions de matériels locatifs sont en ligne avec les niveaux d'investissements budgétés.

4.4 IMMOBILISATIONS FINANCIERES

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Dim.	Ecart de conversion	Mvts de périm. & reclassem ^t	30/06/09
Titres disponibles à la vente	27 575	2 208	(1 844)	(2)		27 937
Prêts et créances	11 994	184	(242)	(2)		11 934
Dépréciation	(2 684)					(2 684)
Immobilisations financières	36 886	2 392	(2 086)	(4)		37 187

4.5 PARTICIPATION DANS LES ENTREPRISES ASSOCIEES

(en milliers d'euros)	30/06/09	31/12/08
Valeur des titres à l'ouverture	11 277	10 930
Variation de périmètre		
Dividendes	(904)	(879)
Résultat des entreprises associées	371	1 226
Participation dans les entreprises associées	10 744	11 277

4.6 CREANCES CLIENTS

(en milliers d'euros)	30/06/09	31/12/08
Clients	108 047	150 151
Dépréciations	(9 931)	(9 194)
Créances clients	98 116	140 957

4.7 AUTRES CREANCES

(en milliers d'euros)	30/06/09	31/12/08
Avances et Acomptes	772	1 011
Créances sociales	932	578
Créances fiscales	31 445	29 690
Compte courant sociétés non consolidées	5 596	10 499
Autres créances exploitation et diverses	10 990	8 545
Charges constatées d'avance	13 419	20 711
Dépréciation des comptes courants	(762)	(722)
Dépréciation des autres créances	(311)	(316)
Autres créances	62 081	69 996

4.8 CAPITAUX PROPRES

4.8.1 Capital

Au 30 juin 2009, le capital social de GL events est de 71 694 960 euros divisé en 17 923 740 actions émises et totalement libérées de 4 euros.

4.8.2 Primes

Les primes représentent la différence entre la valeur nominale des titres émis et le montant des apports reçus en numéraire ou en nature. Au 30 juin 2009, les primes sont de 122 347 milliers d'euros (Cf. tableau de variation des capitaux propres).

4.8.3 Réserves

L'assemblée générale du 24 avril 2009 de GL events a approuvé le versement d'un dividende de 0,90 euros par action, soit 16 131 milliers d'euros.

Les réserves consolidées, part du groupe, non distribuées sont, au 30 juin 2009, de 83 495 milliers d'euros (Cf. tableau de variation des capitaux propres).

4.8.4 Ecart de conversion

Les écarts de conversion représentent la différence entre l'application des cours historiques et des cours moyen par rapport au cours de clôture. Au 30 juin 2009, les écarts de conversion sont de -13 398 milliers d'euros (Cf. tableau de variation des capitaux propres).

4.8.5 Actions propres

Dans le cadre du programme de rachat d'actions, renouvelé par l'assemblée générale du 24 avril 2009, les opérations suivantes ont été réalisées au cours du premier semestre 2009 :

(nombre d'actions)	31/12/08	acquisitions	cessions	30/06/09
- Actions propres	414 498	19 549		434 047
- Contrat de liquidité	44 472	222 872	235 686	31 658

Le nombre d'actions auto-détenues et détenues dans le cadre du contrat de liquidité à la clôture de l'exercice est de 465 705.

4.8.6 Répartition du capital et des droits de vote

Au 31 juillet 2009, le nombre de droits de vote était de 27 000 688.

Le capital social est composé de 2 catégories d'actions, les actions à droit de vote simple et les actions à droit de vote double.

La répartition du capital et droits de vote, plans de souscription d'actions et attribution d'actions gratuites sont décrits au chapitre Renseignements de caractère général concernant le capital de GL events pages 135 du document de référence 2008.

A la connaissance de la société, le capital se répartit au 27 août 2009, comme suit :

	Nbre d'actions	% du capital	% droits de vote
Polygone SA	10 293 214	57,43	67,48
Banque de Vizille	905 602	5,05	6,05
Mandataires sociaux			
- Olivier Ginon	91 986	0,51	0,65
- Olivier Roux	4 200	0,02	0,02
- Gilles Gouedard-Comte	41 318	0,23	0,29
- Damien Bertrand	25 464	0,14	0,16
- Nicolas de Tavernost	563	0,00	0,00
- Aquasourça	1	0,00	0,00
- Philippe Marcel	1 125	0,01	0,00
- Yves-Claude Abescat	100	0,00	0,00
- André Perrier	4 700	0,03	0,02
- Erick Rostagnat	27 544	0,15	0,16
Public	6 527 923	36,43	25,17
TOTAL	17 923 740	100,00	100,00

4.9 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

(en milliers d'euros)	31/12/08	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice		Ecart de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/09
			montant utilisé	montant non utilisé			
Provision indemnité départ à la retraite	4 826	142			(22)		4 946
Provisions non courantes	4 826	142			(22)		4 946
Provisions pour risque social	529	189	(11)	(49)	(1)		657
Provisions pour risque fiscal	69	549	(27)				591
Autres provisions ⁽¹⁾	2 737	192	(258)	(32)	(34)		2 605
Provisions courantes	3 335	930	(296)	(81)	(35)		3 853

⁽¹⁾ dont provision pour restructuration de l'Acropolis de Nice, de la société Traiteur Loriers et de la société Sodes pour un montant total de 1,4 millions d'euros qui couvre l'intégralité des engagements du groupe.

4.10 DETTES FINANCIERES

(en milliers d'euros)	31/12/08	Augm.	Remb.	Ecart de conversion	Mvts de périm.& reclassem ^t	30/06/09
Dettes à L. et M.T.	388 450		(19 334)	1 488		370 604
Emprunts en crédit bail	595		(104)			491
Instruments financiers	5 083	2 006				7 089
Autres dettes financières	1 269		(222)	1		1 050
Participation des salariés	106	5	(30)			80
Endettement financier à L. & M.T.⁽¹⁾	395 503	2 011	(19 690)	1 489		379 314
Concours bancaires courants	8 401	1 539		149		10 089
Total dettes financières	403 904	3 550	(19 690)	1 638		389 403
Valeurs mobilières de placement	(142 520)		47 337	(155)		(95 337)
Disponibilités	(40 605)	(2 264)		(1 080)		(43 949)
Trésorerie active	(183 125)	(2 264)	47 337	(1 235)		(139 286)
Endettement net	220 779	1 286	27 647	403		250 117

⁽¹⁾ dont au 30 juin 2009 Endettement net financier à L&MT non courant 323 633
Endettement net financier à L&MT courant 55 681

4.11 AUTRES DETTES

(en milliers d'euros)	30/06/09	31/12/08
Fournisseurs d'immobilisations	194	408
Comptes courants et dettes diverses	25 850	37 067
Produits constatés d'avances	39 662	94 255
Autres dettes	65 706	131 730

La diminution des « produits constatés d'avance » provient de l'activité Gestion d'Espaces et d'Evénements, structurellement génératrice de facturation d'avance. Ce phénomène peut varier selon le calendrier d'évènements importants.

NOTE 5 INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 AUTRES PRODUITS DE L'ACTIVITE

Le poste "Autres produits de l'activité" se décompose comme suit :

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Reprises s/provisions, pour risques et charges	377	1 430
Reprises s/provisions sur autres actifs circulants	742	376
Produits de cessions d'immobilisations	477	384
Subventions d'exploitation	647	524
Autres produits	663	646
Autres produits de l'activité	2 906	3 360

5.2 ACHATS CONSOMMES ET CHARGES EXTERNES

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Achats consommés	(12 131)	(15 166)
Sous-traitance et personnel extérieur	(85 644)	(86 450)
Location de matériels et loyer immobilier	(25 563)	(25 906)
Transport, déplacements, missions et réceptions	(8 616)	(11 096)
Autres achats et charges externes	(42 724)	(45 410)
Achats consommés et charges externes	(174 678)	(184 028)

5.3 AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Plus et moins valeur sur cession de titres		7 083
Autres charges	(2 406)	(2 224)
Autres produits et charges opérationnels	(2 406)	4 859

5.4 RESULTAT FINANCIER

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Produit net / cession valeur mobilière de placement	1 687	1 931
Autres intérêts et produits financiers	382	1 345
Intérêts	(8 254)	(8 925)
Autres charges financières	(3)	(1)
Coût de l'endettement net	(6 188)	(5 650)
Autres Produits financiers de participation	14	158
Gains de change	444	187
Pertes de change	(422)	(1 102)
Dotations prov. et amort. financiers	(159)	(454)
Autres produits et charges financiers	(123)	(1 211)
Résultat financier	(6 311)	(6 860)

5.5 IMPOTS SUR LES BENEFICES

L'évolution de la charge d'impôt se ventile comme suit :

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Impôt exigibles sur les bénéfiques	(5 321)	(3 544)
Impôts différés	(1 465)	967
Impôts sur les bénéfiques	(6 786)	(2 577)

La preuve d'impôt s'établit comme suit :

(en milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Résultat avant impôts	19 098	16 283
Taux d'impôt en France hors contribution sociale 3,3%	33,33%	33,33%
Impôt théorique	(6 365)	(5 427)
Effet des différences permanentes	(223)	1 922
Stocks options et actions gratuites	87	6
Différences de taux d'impôt	162	1 022
Contribution sociale 3,30%	(122)	(32)
Sociétés non fiscalisées	(335)	(168)
Déficits non activés/utilisation de déficits antérieurs non activés	10	100
Impôt sur les bénéfiques	(6 786)	(2 577)

NOTE 6 ENGAGEMENTS HORS BILAN

1 Tableau des engagements

Catégories d'engagements (en milliers d'euros)	30/06/09
Engagements donnés	
- Caution crédit Ct MT	25 291
- Caution solidaire, garantie divers	6 656
Engagements reçus	
- Remboursement avance / retour à meilleure fortune	5 360

Conformément aux principes d'établissement de l'annexe des comptes consolidés qui ne présentent que les engagements du groupe vis à vis des tiers et sociétés non consolidées, les engagements hors bilan entre sociétés consolidées sont éliminés au même titre que l'ensemble des opérations et soldes intragroupe.

2 Redevances de concessions et loyers immobiliers pour la part non résiliable des baux

Ces engagements n'ont pas évolué de manière significative au 30 juin 2009, se reporter à la note 9.2 page 104 du document de référence 2008.

3 Dettes garanties par des sûretés réelles

Postes concernés (en milliers d'euros)	Dettes garanties	Nature de la garantie
- Garanties bancaires	804	Gage de comptes d'instruments financiers

4 Engagements d'investissement

Les engagements d'investissement sur les sites d'Acropolis Nice, Parc des expositions de Metz, Centre de congrès de Saint Etienne, Parc Floral et l'Hôtel Salomon de Rothschild sont présentés dans l'échéancier suivant :

(en milliers d'euros)	- 1 an	de 1 à 5 ans	+ de 5 ans
Engagements d'investissement	7 671	3 800	1 467

5 Engagements liés aux rachats de société :

Les actionnaires minoritaires de FAGGA ont la possibilité de vendre à GL events leur participation à compter de novembre 2011. Compte tenu de la date éloignée de levée de l'engagement et de l'incertitude quant aux bases de calcul du prix d'acquisition, cet engagement n'a pas été comptabilisé au 30 juin 2009.

NOTE 7 PRINCIPAUX FACTEURS DE RISQUES

La politique de gestion des risques telle que décrite dans la note 10 (page 105) du document de référence 2008 demeure identique au 30 juin 2009.

Risque sur covenants bancaires

Les ratios du contrat d'emprunt à moyen terme Club Deal à respecter sont :

- o endettement net / capitaux propres \leq 120%
- o endettement net / excédent brut d'exploitation \leq 3

Au 30 juin 2009, le groupe GL events respecte ces dispositions.

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

1 EVENEMENTS IMPORTANTS ET ACTIVITE DU 1^{ER} SEMESTRE 2009

UNE ACTIVITE QUI RESISTE BIEN, DANS UN ENVIRONNEMENT DIFFICILE

Dans un environnement économique difficile, GL events a enregistré sur les six premiers mois de l'exercice 2009, une croissance de son chiffre d'affaires consolidé de 2,3%, pour atteindre 300,6 millions d'euros. A périmètre et taux de change comparables, l'activité est quasi stable, à -1,5%.

Ces performances réalisées dans un marché de l'événementiel tendu, confortent le modèle du groupe fondé sur un développement à l'international et sur l'intégration et les synergies croissantes de l'ensemble des métiers de la filière.

Ce positionnement stratégique a permis à GL events de rester compétitif et de bien résister au cours des six premiers mois d'activité notamment caractérisés par :

- Une bonne tenue des salons organisés par le groupe autour de thématiques porteuses (agro-alimentaire, environnement, ainsi que les manifestations grand public), tant en terme de visitorat que d'exposants et de m², même si d'autres secteurs plus sensibles au contexte économique fléchissent (automobile, industrie).
- Le renforcement de la présence du groupe auprès des grands donneurs d'ordre, sur des événements corporate, avec l'organisation de plusieurs opérations majeures (l'Oréal, Conventions Eiffage, SNCF, Dassault, Canon).
- Une présence renouvelée et réussie sur les grands événements sportifs, particulièrement à l'occasion de la coupe des confédérations en Afrique du Sud, qui ouvre des perspectives fortes pour la Coupe du Monde de Football 2010 ainsi que pour les Championnats du Monde de natation qui ont eu lieu à Rome.

DES PERFORMANCES QUI VALIDENT LA STRATEGIE DE DEVELOPPEMENT

L'évolution par métier se présente comme suit :

CA CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08	Evolution	
			N / N-1	N / N-1 (en %)
Services	126 176	134 951	(8 775)	-6,5%
% CA Total	42,0%	45,9%		
Gestion d'espaces et d'Evènements	174 443	158 978	15 465	9,7%
% CA Total	58,0%	54,1%		
TOTAL GROUPE GL events	300 619	293 930	6 689	2,3%

Le chiffre d'affaires réalisé par le Groupe dans la Gestion d'espaces et d'évènements s'élève à 174,4 millions d'euros, en croissance de 9,7%, avec une forte progression dans l'Organisation d'évènements et de salons (+35,1% par rapport au 1er semestre 2008).

Les bonnes performances de cette activité, qui représente 58% du chiffre d'affaires du groupe, contre 54% au 1er semestre 2008, valident la stratégie d'intégration des métiers amont de la filière, générateurs de récurrence et de rentabilité.

L'activité Services (-6,5%) reste facialement pénalisée par la comptabilisation d'une partie de son chiffre d'affaires dans la Gestion d'espaces et d'évènements, dès lors que le groupe commercialise une offre intégrée. Les Services enregistrent en réalité une croissance de leur volume d'activité de

9%, grâce à la forte progression des synergies entre les métiers, conformément aux orientations stratégiques.

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL CONSOLIDÉ PAR MÉTIER (milliers d'euros)	30/06/09	30/06/08
Services	4 156	4 162
Gestion d'espaces et d'Evènements	21 253	18 981
TOTAL GROUPE GL events	25 409	23 143

Il est à noter que les Services travaillent de plus en plus en interne avec les espaces et l'organisation, ce qui a tendance à infléchir facialement la rentabilité des Services que l'on retrouve consolidée en partie dans la Gestion d'Espaces et d'Evènements.

Le résultat opérationnel, de 25,4 millions d'euros, est en progression de 9,8% et représente 8,5% du chiffre d'affaires contre 7,9% au 30 juin 2008.

Dès mi-2008, le groupe a donné la priorité à la maîtrise de ses coûts et au maintien des bons niveaux de marge de ses affaires, dans le but de préserver la rentabilité de ses activités ; les achats consommés et les charges externes sont en baisse de -5,1% sur la période. A périmètre constant, les frais de personnel sont stables.

Le résultat financier se traduit par une charge nette de 6,3 millions d'euros contre 6,9 millions au 30 juin 2008.

Compte tenu de ces éléments, le résultat courant avant impôt progresse de 17,3% par rapport au 1er semestre 2008.

Après prise en compte de l'impôt sur les bénéfices à hauteur de 6,8 millions d'euros, de la quote-part de résultat des entreprises associées de 0,4 millions d'euros et de la part des intérêts minoritaires de 2,0 millions d'euros, le résultat net consolidé part du groupe s'établit à 10,7 millions d'euros contre 14,4 millions d'euros au 1^{er} semestre 2008.

2 EVENEMENTS POSTERIEURS A L'ARRETE

Le groupe n'a pas connu depuis le 1^{er} juillet 2009 d'évènement significatif susceptible d'impacter son patrimoine ou sa situation financière.

3 PERSPECTIVES ET INCERTITUDES

2009 : PREPARER LE REBOND

Sur l'ensemble de l'année, le groupe devrait enregistrer un chiffre d'affaires de l'ordre de 590 millions d'euros, intégrant l'impact négatif attendu de certains secteurs d'activités ou de zones géographiques plus touchées par la crise, notamment 22 millions d'euros pour la filière automobile en Italie et en France (réduction de taille des salons My special car à Rimini, Motorshow à Bologne, annulations de Solutrans à Lyon et du salon du 4x4 à Val d'Isère), et 10 millions d'euros sur l'Espagne.

GL events prépare cependant activement le rebond, en renforçant l'innovation dans les produits, dans les services et dans la relation client afin de profiter pleinement et rapidement des effets de la reprise, avec des managers et des équipes fortement mobilisés.

Le groupe poursuit sa stratégie de développement dans des destinations de tourisme d'affaires attractives, avec l'objectif de renforcer son réseau de sites événementiels national et international. Des opportunités de premier plan sont actuellement à l'étude ou en cours de négociation.

Dans le domaine des grands événements, les équipes de GL events sont d'ores et déjà présentes sur les « terrains » des principaux rendez-vous sportifs à venir, avec un calendrier particulièrement

dense en événements dans des régions ayant des besoins importants en infrastructures temporaires : Coupe du Monde de football (Afrique du Sud - 2010), Jeux du Commonwealth (Delhi - 2010), Coupe du Monde de Cricket (Inde 2011), et Jeux Olympiques de Londres (2012).

UNE STRATEGIE BIEN EN PLACE, DES PERSPECTIVES DE CROISSANCE SOUTENUE

La situation économique entraîne une évolution du marché et une accélération de la structuration de la filière événementielle, amorcée il y a quelques années.

GL events devrait ainsi renforcer sa position dans le secteur des agences événementielles en acquérant Alice Evénements avec une clientèle prestigieuse (notamment McDonald's, IBM, SFR, Sephora, Bayer, La Poste et Total).

Fidèle à sa stratégie de conquête orientée vers l'internationalisation de l'activité et l'intégration des métiers, porté par une structure financière solide, GL events entend saisir les opportunités qui ne manqueront pas de se présenter au cours des prochains mois, pour accélérer sa stratégie de croissance et conforter sa position d'acteur international de référence de la filière événementielle.

Comme cela a été annoncé et dans le cadre de sa stratégie :

- de poursuite du développement dans l'organisation d'événements,
- d'extension du réseau d'espaces événementiels gérés,
- de production de l'ensemble des services nécessaires aux organisateurs d'événements.

Le groupe étudie activement des opportunités de développement dans ses grands métiers.

4 TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les états financiers consolidés comprennent l'ensemble des sociétés figurant dans le périmètre (cf. note 2). La société-mère est la société Polygone SA. Les opérations avec les sociétés liées concernent essentiellement la prestation de direction facturée par Polygone SA à GL events, Messieurs Olivier GINON, Olivier ROUX et Erick ROSTAGNAT étant administrateurs communs aux deux sociétés, et des loyers immobiliers facturés par Foncière Polygone au groupe, Monsieur Olivier GINON étant Président, Gilles GOUEDARD COMTE et Erick ROSTAGNAT directeurs généraux délégués de cette société.

Il n'existe pas engagement en matière de pension ni d'indemnité assimilée dont bénéficient les autres membres et anciens membres des organes d'administration et de direction. Il n'y a ni avance ni crédit alloué aux organes d'administration et de direction.

Au cours du 1er semestre 2009, les opérations avec les parties liées se présentent comme suit :

Nature	Société	Produits (charges) du 1^{er} semestre 2009
Prestation de direction générale	Polygone SA	(811)
Frais de missions, déplacements et assurances	Polygone SA	62
Loyers et taxes foncières	Foncière Polygone	(2 125)
Intérêts de compte courant	Polygone SA	78
Nature	Société	Solde au 30/06/09 débit (crédit)
Fournisseur	Polygone SA	(969)
Compte courant	Polygone SA	3 570
Client	Polygone SA	126
Client	Foncière Polygone	22

ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité, figurant page 19, présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Brignais, le 28 août 2009

Olivier GINON
Président

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2009

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société GL events, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 1 de l'annexe qui fait référence aux nouvelles normes d'application obligatoire.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Villeurbanne et à Lyon, le 28 août 2009

Les Commissaires aux Comptes

MAZARS
Christine DUBUS

MAZA - SIMOËNS
Michel MAZA